
1 

 

   

 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

USNESENÍ 

5. schůze Rady městské části Brno-Černovice 
konané dne 30. 1. 2023 od 12.00 hod. 

                                         v Lázních Hodonín 

 
Rada MČ Brno-Černovice 

 

 

schvaluje: 

 

• program 5. schůze RMČ Brno-Černovice (2) 

• přerušení  provozu  v Mateřské škole,  Brno,  Elišky Krásnohorské 15,  

p. o. v období letních prázdnin od 3. 7. 2023 - 7. 7. 2023 a od  

31. 7. 2023 – 31. 8. 2023 (7a) 

• přerušení provozu v Mateřské škole, Brno, Kneslova 7, p. o. v období letních prázdnin 

od 3. 7. 2023 -  7. 7. 2023 a od 31. 7. 2023 – 31. 8. 2023 (7b) 

• přerušení provozu v Mateřské škole, Brno, Štolcova 21, p. o. v období letních prázdnin 

od 3. 7. 2023 -  7. 7. 2023 a od 31. 7. 2023 – 31. 8. 2023 (7c) 

• dodatek č. 1 k Rámcové příkazní smlouvě na zajišťování sociálních pohřbů mezi 

statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice, Bolzanova 1,  

618 00 Brno, IČ: 44992785, a Pohřební a hřbitovní službou města Brna, a.s.,  

Koliště 1909/7, 602 00 Brno, IČ: 60713330. Dodatek č. 1 k Rámcové příkazní 

smlouvě na zajišťování sociálních pohřbů je přílohou č. 2 tohoto usnesení (9) 

• rozpočtové opatření č. R1/2023 (10) 

• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 

žádostí je přílohou č. 3 tohoto usnesení (11) 

• uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 4, 2+1, v domě Kovácká 989/7c, Brno, 

s panem xxx, datum narození xxx, na dobu neurčitou s účinností od 01.03.2023 (12) 

• uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10, 1+1, v domě Zvěřinova 163/9, Brno, s panem 

xxx, datum narození xxx, na dobu určitou do 30.11.2024 (14b)  

• uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 16, 2+1, v domě Húskova 1040/8, Brno, s paní 

xxx, datum narození xxx, bytem xxx, Brno, na dobu neurčitou s účinností od 

01.05.2023 (15) 

• přidělení volného bytu č. 33 v domě Húskova 1008/27, 1+1, 28,96 m2, panu xxx, nar. 

xxx, bytem xxx, 618 00 Brno; náhradníkem č. 1 je paní xxx, nar. xxx, xxx, 618 00  

Brno; náhradníkem č. 2 je paní xxx, nar. xxx, xxx, 618 00 Brno (16a)  

• uzavření nájemní smlouvy na byt č. 33 v domě Húskova 1008/27, 1+1, 28,96 m2  

s panem xxx, nar. xxx, bytem xxx, 618 00 Brno (příp. s paní xxx, nar. xxx, xxx,  

618 00  Brno, příp. s paní xxx, nar. xxx, xxx, 618 00 Brno) na dobu neurčitou (16b)  

• uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s paní xxx, nar. xxx  na byt č. 7 v domě 

Pahrbek 1228/13, Brno s účinností od 1.3.2023 (18) 

• výpověď z nájmu bytu dle § 2291, odst. 1 a 2  Občanského zákoníku pro pana  

xxx, uživatele bytu xxx v domě xxx, Brno (19) 

• ukončení smlouvy o poskytování  služeb komunikační platformy Mobilní rozhlas ze 

dne 17.4.2019, a to včetně dodatku ke smlouvě o poskytování služeb komunikační 

platformy Mobilní rozhlas, ze dne 2.3.2020 se společností Neogenia, s.r.o., sídlem 

Hybešova 42, 602 00 Brno, IČ: 29198950, která je přílohou č. 4 tohoto usnesení (21) 



2 

 

   

• Směrnici č. 1/2023 o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, která je přílohou č. 5 tohoto usnesení (22) 

• Směrnici č. 2/2023 o přijímání a vyřizování stížností a petic, která je přílohou 

č. 6 tohoto usnesení (23) 

• Směrnici č. 3/2023 o hospodaření s majetkem, která je přílohou č. 7 tohoto usnesení 

(24) 

• Smlouvu o poskytování služeb datových center Technických sítí Brno se společností 

Technické sítě Brno, a.s. se sídlem Barvířská 822/5, 602 00 Brno, IČ: 25512285, která 

je přílohou č. 8  tohoto usnesení (25) 

• pronájem pozemku p.č. 2937/164, části pozemku p.č. 2937/169 a části pozemku p.č. 

2937/163 v k.ú. Černovice, obec Brno, dle zákresu, paní xxx, nar. xxx, z úrovně 

statutárního města Brna (26)  

• Záměr obce pronajmout pozemek p.č. 1585, LV 10001, druh pozemku zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 21 m2 v k.ú. Černovice, obec Brno. Záměr je přílohou č. 9  

tohoto usnesení (28)  

• Záměr obce pronajmout pozemek p.č. 2298, LV 10001, druh pozemku zahrada,  

o výměře 121 m2 v k.ú. Černovice, obec Brno. Záměr je přílohou č. 10  tohoto 

usnesení (29)  

•  Zásady a pravidla pro přípravu a vydávání zpravodaje MČ Brno-Černovice 

s účinností od 31.01. 2023, které jsou přílohou č. 11 tohoto usnesení (30) 

 

 

souhlasí: 

 

• s návrhem  Školské rady Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o., u příležitosti Dne 

učitelů v  roce 2023, na udělení ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost 

řediteli Mgr. Miroslavu Hrdlíkovi, který je přílohu č. 1 tohoto usnesení (8) 

• s přechodem nájmu bytu č. 2, 2+1, v domě Kovácká 989/7c, Brno, po zemřelém xxx 

panu xxx, na paní xxx, datum narození xxx, bytem xxx na dobu určitou do xxx 

s účinností od 1.3.2023 (13) 

 

 

osvědčuje: 

 

• přechod nájmu bytu xxx, v domě xxx, Brno, po zemřelé xxx, vnukovi panu xxx, 

datum narození xxx, na dobu určitou do 30.11.2024 (14a) 

 

 

bere na vědomí: 

 

• provedenou kontrolu úkolů (3) 

• zápis z 20. schůze Komise stavební a územního plánování Rady  

MČ Brno-Černovice ze dne 14. 12. 2022 (4) 

• zápis z 2. schůze Komise majetkové Rady MČ Brno-Černovice  

ze dne 9. 1. 2023 (5) 

• zápis ze 3. schůze Komise bytové RMČ Brno-Černovice ze dne 16.1.2023 (6) 

• přehled žadatelů zapsaných v seznamu žadatelů o přidělení obecního bytu dle stavu 

k 1.1.2023 (20) 

                           

 



3 

 

   

 

 

doporučuje: 

 

• Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice schválit vzdání se práva a prominutí úroku 

z prodlení dlužného nájemného k bytu č. 1 v domě xxx, Brno ve výši 1,941.520,99 

Kč, jehož nájemcem byl pan xxx, přičemž výše jistiny činí 605.458,-- Kč (17) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice  nesouhlasit s prodejem pozemků p.č. 

2409/3, p.č. 2409/2, p.č. 2409/4, p.č. 2409/1, p.č. 2406, p.č. 2410 a p.č. 2411, 

vše v k.ú. Černovice, obec Brno, LV 10001, navrhovateli dispozice  

xxx, nar. xxxx, trv. bytem xxx, 618 00 Brno (27) 

 

 

 

 

 

 
 

 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA                                    Lenka Sommernitzová 

          1. místostarostka                                                                     místostarostka 

 

 


